22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 573, DE  20 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Auriceli da Silva Souza – Matrícula 54197104, para
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 350/2020 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição emergencial de luvas nítricas como equipamentos de
proteção individual (EPI) para uso na Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite
e do Serviço de Terapia Renal Substitutiva da Fundação Pública Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 20/12/2020 e término em 19/03/2021.
PROCESSO 2020/757197.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 77/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 614934

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 350/2020
Objeto: Aquisição emergencial de luvas nítricas como equipamentos de
proteção individual (EPI) para uso na Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite
e no Serviço de Terapia Renal Substitutiva da Fundação Pública Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna.
R$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. 20/12/2020 e término em 19/03/2021
Dispensa n º 77/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149001885.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BF COELHO EIRELI EPP
Endereço: AVENIDA RÔMULO MAIORANA, 1632 - MARCO
BELÉM- PARÁ
Telefone: (91) 3352-2800
E-mail: comercial@bfdistribuicao.com.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 614933
CONTRATO Nº 378/2020

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 706,00 (SETECENTOS E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. Início em 20/12/2020 e término em 09/03/2021.
Dispensa n º 87/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AV. MURCHID HOMSI, N° 2313 – JARDIM SANTA MARIA
Telefone:(17) 3227-3234
E-mail:mrbiomedica@terra.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 614931
CONTRATO Nº 377/2020

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 20/12/2020
Vigência. Início em 20/12/2020 e término em 09/03/2021.
Dispensa n º 87/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
Endereço: RUA MUNICIPALIDADE, 985 – ED. MIRAI OFFICES – UMARIZAL
– CEP: 66050-902
Telefone:(91) 32226659
E-mail: mel.auday@mastermedic
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 614930

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 113/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de produtos de uso comum, para atender a necessidade de 12
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/01/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 615352

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047/2020-DIR/HRS
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 1.850/2020 de 01 de
setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
I-REVOGAR a Portaria nº 012/2020-DIR/RH/HRS, de 03 de setembro
de 2020, publicada, no DOE nº 34.337, de 08.09.20. a qual designou
a servidora CLAUDIA CILENE MACEDO MAIA, Matricula funcional nº
55587350-1, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder pela
Coordenação de Enfermagem do Hospital Regional de Salinópolis.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 29 de dezembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 615477

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório de Dispensa de Licitação
por Cotação Eletronica nº 004/2020/HRS, Processo PAE Nº 2020/1031096,
e possui por objeto: Referente ao LOTE 02. Aquisição EM CARATER EMER-
GENCIAL de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS PERECI-
VEIS e NÃO-PERECIVEIS, para atender pelo período de 90 dias, as ne-
cessidades do SND/HRS, de acordo com as especifi cações e quantidades
constantes do Anexo I que integra este documento.
VALOR DO CONTRATO: LOTE 02: R$ 172.364,66 (cento e setenta e dois mil
trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 29/12/2020 a 28/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000 (FES)
FONTE DE RECURSOS: 0132000000 (SUS)
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
CONTRATADA: HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 19.675.317/0001-56, estabelecida na
ALAMEDA STA VITORIA, PARQUE VERDE, BELEM-PA, CEP:66.827-720, TE-
LEFONE: (91) 3210-0409.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 615278